BRG.0002.02.2019
PROTOKÓŁ Nr V/2019
z obrad sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

z dnia 28 marca 2019 r.
Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Pani Wiesława Posadzy o godz. 09:00 słowami „Otwieram V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” otworzyła obrady. Powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka wraz z pracownikami urzędu, nowych radnych, sołtysów i wszystkich obecnych. Następnie oznajmiła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec statutowego składu Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wynoszącego 15 radnych stanowi quorum upoważniające do kontynuowania obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli:
1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Rymarkiewicz Andrzej – Radca Prawny
5. Piotrowska Iwona – starszy inspektor ds. zamówień publicznych i archiwum
6. Gadaliński Piotr – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony przyrody
7. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych
8. Wicher Danuta – p.o Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej

9. Michalak Paulina – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu

10. Napierała Elżbieta – specjalista pracy socjalnej
11. Czaplewska Karolina – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej

12. Sołtysi Gminy Dąbrowa Biskupia – wg listy obecności w załączeniu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
.
Porządek obrad V sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, stwierdzenie quorum.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wybór sekretarza obrad.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.

7. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy.

8. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy między sesjami Rady Gminy. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok” – dyskusja - podjęcie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 -2024 – dyskusja – podjęcie uchwały.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Biskupia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia - dyskusja – podjęcie uchwały.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków stanowiących fundusz sołecki – dyskusja – podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso - dyskusja – podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia – dyskusja – podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok – dyskusja – podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019–2030 – dyskusja – podjęcie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia - dyskusja – podjęcie uchwały. 
18. Rozpatrzenie projektu w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2016 – 2023 – dyskusja - podjęcie uchwały.

19. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok – dyskusja.

20. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok – dyskusja.

21. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii w roku 2018 w Gminie Dąbrowa Biskupia – dyskusja.

22. Informacja o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2018 rok – dyskusja.

23. Wolne wnioski.

24. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Ad.2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Przed przystąpieniem do ślubowania radnych Prowadząca obrady zwróciła się z prośbą do Pani Karoliny Czaplewskiej – Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Dąbrowie Biskupiej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Karolina Czaplewska powitała wszystkich obecnych na sesji, a następnie przystąpiła kolejno do wręczenia radnym zaświadczeń o ich wyborze w kadencji 2018-2023.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się w ten sposób, że zostanie odczytana rota ślubowania, a następnie odczytane zostaną z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".
Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy poprosiła wszystkich o powstanie - po czym odczytała rotę ślubowania:

”Wierny konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”
Radni na stojąco po odczytaniu roty ślubowania kolejno wyczytywani wypowiadali słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".

Ślubowanie złożyło 2 radnych.

Prowadząca obrady – podziękowała radnym za złożenie ślubowania. Następnie poinformowała, że jest obecnych 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Następnie Pani Wiesława Posadzy zwróciła się z zapytaniem czy są propozycje zmian do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami. Pani Wiesława Posadzy zgłosiła zmianę porządku obrad V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia przez wykreślenie z porządku obrad punktu 18: „Rozpatrzenie projektu w sprawie aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2016 – 2023”
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
Uchwała Nr V/30/2019 w sprawie zmiany porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu
Ad. 3. Wybór sekretarza obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby Sekretarzem obrad V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia została radna Cecylia Herrmann.

Po wyrażeniu zgody przez radną przystąpiono do głosowania.

Radni przyjęli kandydaturę radnej Cecylii Herrmann na Sekretarza obrad 14 głosami „za”.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
Radna Wiesława Posadzy zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków następujące osoby:








radny Janusz Czarniak  





- wyraził zgodę








radna Renata Frontczak





- wyraziła zgodę








radna Aneta Ebekozien






- wyraziła zgodę

W wyniku głosowania komisja w/w składzie została powołana przez radnych jednogłośnie 14 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Na przewodniczącego komisji wybrano radną Anetę Ebekozien.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy.
Wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy odczytała radna Renata Gawrysiak, jako sekretarz obrad IV sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
Wniosek w załączeniu do protokołu – załącznik nr 7 .

Nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.
Sprawozdanie z działalności między sesjami Wójta Gminy przedstawił Pan Marcin Filipiak - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 9.
Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy.
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawiła Pani Marzena Gustaw – Sekretarz Gminy.
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 10.
Ad. 8. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady między sesjami.
Powyższą informację przedstawili odpowiednio przewodniczący komisji.
Komisja ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego – odbyła trzy posiedzenia, na których omawiano:

19.02.2019r. Pierwszym tematem posiedzenia było poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie Gminy Dąbowa Biskupia, utworzenie przejść dla pieszych, utworzenie przystanków autobusowych, budowa chodników przy drodze w miejscach newralgicznych, sprawy związane z poprawą bezpieczeństwa komunikacyjnego. Drugim tematem posiedzenia było spotkanie z przewoźnikami transportu publicznego, wznowienie nowych kursów autobusowych do niektórych wsi. Na spotkanie przybył Pan Sternal, który stwierdził, że do niektórych miejscowości ościennych nie ma potrzeby wznowienia kursów bowiem są to kursy nierentowne i liczba osób korzystających jest zbyt mała. Jedynie uczniowie, którzy wykupują bilety miesięczne bo większość osób dojeżdżających do pracy korzysta z własnych środków lokomocji. Przewoźnik podał przykład, że w pewnej miejscowości przez miesiąc z przewozu skorzystało jedynie 5 osób. Jeżeli są osoby zainteresowane pracą komisji to w biurze Rady Gminy są dostępne protokoły z posiedzeń komisji.
19.03.2019r. odbyło się drugie posiedzenie komisji
-tematem komisji była współpraca Gminnego Komendanta Ochrony Przeciwpożarowej z jednostkami OSP z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia, zakres obowiązków Gminnego Komendanta Ochrony Przeciwpożarowej, informacja z walnych zebrań Ochotniczych Straży Pożarowych. Strażacy mówili o swoich potrzebach, dotacjach i prosili o częstsze spotkania.

Drugim tematem było wznowienie konkursu gminnego na najładniejszy ogródek przydomowy w Gminie Dąbrowa Biskupia, Dyskutowano nad możliwością wznowienia konkursu i sprzecznych ocen wyników odbytych już konkursów, jeśli byłyby wioski zainteresowane konkursem to mogą go zorganizować w ramach wsi, Rada Sołecka może wówczas ocenić te ogródki i ufundować ewentualne nagrody.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów. 

26.03.2019r.

omówienie materiałów na V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów

Komisja Rolnictwa i Finansów – odbyła trzy posiedzenia, na których omawiano:

26.02.2019r. Pierwszym tematem posiedzenia spływ podatków rolnego, od nieruchomości i środków transportowych za rok 2018 oraz spływ opłat za wodę, ścieki i wywóz odpadów komunalnych za rok 2018. Po szerokiej dyskusji i przedstawionych informacji przez pracowników poszczególnych referatów komisja wypracowała wnioski- komisja wnioskuje o wysłanie pism odbiorcom przewidzianym do odcięcia wody w celu mobilizacji do uregulowania zaległości.  
- omówienie tematów
Komisja wniosła wniosek o wysyłanie pism do zadłużonych w opłatach odbiorców 
22.03.2019 r. 

-Komisja dokonała wraz z przewodniczącymi wszystkich komisji stałych przeglądu wszystkich dróg na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Komisja sporządziła protokół dotyczący poszczególnych dróg
Komisja wniosła wniosek o naprawę dróg. 
26.03.2019r.

-omówienie materiałów na V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów

Komisja Oświaty, Zdrowia i Sportu – odbyła trzy posiedzenia, na których omawiano:
19.03.2019r.
-Tematem posiedzenia była działalność stowarzyszeń na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia, spotkanie ze stowarzyszeniami działającymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia m.in. Prezesem Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Niezapominajki, prezesem Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska,  prezesem Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Razem, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie oraz prezesem LZS „Dąb” Bąkowo i Prezesem OSP Modliborzyce. Stowarzyszenia działają nieodpłatnie, pobierają składkowe, piszą projekty, uczestniczą w konkursach, otrzymują dofinansowania z Gminy jak również ARiMR, uczestniczą we wszystkich imprezach gminnych. OSP to 6 stowarzyszeń : Modliborzyce, Dąbrowa Biskupia, Stanomin, Wonorze, Przybysław i Radojewice. Stowarzyszenie LZS w przyszłym roku będzie obchodzić 60-lecie istnienia i godnie reprezentują naszą gminę w imprezach sportowych.
22.03.2019 r.
Jako przewodnicząca komisji uczestniczyłam na zaproszenie przewodniczącego komisji rolnictwa w komisji objazdowej  dróg na terenie gminy po okresie zimowym.
26.03.2019 r. 
- omówienie materiałów na V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia,

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów. 

Komisja Rewizyjna - odbyła trzy posiedzenia, na których omawiano:
19.02.2019r. Kontrola spływu opłat za ścieki i wodę za 2018 rok

Kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok oraz plany na 2019 rok. Na posiedzeniu obecna była Pani dyrektor GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej po której komisja zwróciła się z prośbą o ponowne przybycie na kolejne posiedzenie komisji i przygotowanie bardziej szczegółowych informacji w temacie kontroli prawidłowości i celowości wydatków na imprezy

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów w temacie kontroli spływu opłat za ścieki i wodę za 2018 rok.
14.03.2019r. Tematem była kontrola środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2018 roku, kontrola wykorzystania środków w dziale „Kultura fizyczna”, kontrola prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok oraz produkcja wody za 2018 rok.
Komisja złożyła wniosek o założenie odpowiednich zabezpieczeń na hydranty na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia.

26.03.2019 r. 
- omówienie materiałów na V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia,

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji –
22.03.2019 r. 

Przewodnicząca komisji uczestniczyła w komisji objazdowej dróg na zaproszenie przewodniczącego komisji rolnictwa.
26.03.2019 r. 
- omówienie materiałów na V sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia,

Komisja nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionych materiałów. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok”
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytał projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Uchwała Nr V/31/2019 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok” stanowi załącznik nr 12
Ad.10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 -2024
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytał projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Uchwała Nr V/32/2019 w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 -2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

.

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Biskupia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytał projekt powyższej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym przystąpili do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr  15 do protokołu.
Uchwała Nr V/33/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrowa Biskupia oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia stanowi załącznik nr  16 do protokołu.
Ad.12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków stanowiących fundusz sołecki 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały po zmianach.
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radny Marek 
Świerkowski – Jestem przeciwny tej uchwale i uważam, że fundusz sołecki powinien zostać wyodrębniony. Wskazuje, że w skali kraju z każdym rokiem fundusz ten wzrasta. W latach 2010-2013 był wyodrębniony w 50% gmin a już od roku 2014 do 2018 roku  w 71,31% gmin. W 2015 roku było 1600 gmin na ogólna liczbę gmin w których wyodrębnione były sołectwa 2 174. Liczba ta z każdym rokiem wzrasta i można zauważyć jak ważna rolę odgrywa fundusz sołecki. Czynnikiem przemawiającym za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego jest zwrot tego funduszu co jest zapisane w ustawie o funduszu sołeckim gdzie w pkt 8 mówi się o wydatkach wykonanych w ramach funduszu, które podlegają zwrotowi od 20 do 40% wydatków. Zakładając, że nasz fundusz wynosi ok.400tyś.zł to tego zwrotu w następnym roku będzie ok. 120tyś.zł tak więc w przeciągu np. 4 lat można z samych zwrotów otrzymać ok. 500tyś.zł . Uważąm, że te środki ze zwrotu powinny być wówczas przekazane na drogi. Nie rozumiem również uzasadnienia tej uchwały bowiem określenie, że po analizie wykorzystania funduszy sołeckich czyli wynikałoby, że te fundusze nie były racjonalnie wykorzystane. W moim sołectwie z funduszu przeznaczyliśmy blisko 30tyś. zł na drogi gminne i myślę, że inne sołectwa również przeznaczały środki na drogi gminne. Zakładając wyodrębnienie funduszu sołeckiego to otrzymując zwrot w następnym roku można by było planowo te drogi porządkować. Przez kilkanaście lat drogi były źle zarządzane i nie możemy pozbawić sołectw prawa do aktywizacji lokalnej społeczności do danych przedsięwzięć na terenie sołectw np. budowa chodnika. W rozmowach z innymi sołtysami uzyskałem informację, że również oni są za funduszem sołeckim. Szkoda, że sołtysi nie zostali wcześnie poinformowani o zamiarze nie wyodrębnienia funduszu bo mogliby zorganizować zebrania w swoich sołectwach i zebrać opinie mieszkańców co pozwoliłoby uzyskać szeroki przekrój zagadnienia.
Radna Renata Gawrysiak – Dyskusja na posiedzeniu komisji 2 dni temu, że niektóre sołectwa czy też rady sołeckie w sposób nielogiczny i niegospodarny rozdzielają ten fundusz ale w sytuacji, że teraz sołtysi są również radnymi i mają wpływ na sposób rozdzielania środków z funduszu i że ten fundusz w dużej mierze przeznaczają na naprawę dróg. Uważam, że szkoda by było tych pieniędzy, bo w skali kilku lat ten zwrot to kwota ponad pół miliona złotych. Z tych środków drogi i tak nie będą naprawiane bo w uzasadnieniu nie jest wskazane, że te środki będą przeznaczane tylko na remonty dróg.  Przychylam się do tego, aby z wyodrębnionego funduszu i uzyskanego zwrotu sukcesywnie przeznaczać to na drogi. Proponuję, aby zorganizować zebrania w sołectwach i przekonać społeczność i radę sołecką aby nie marnotrawić tych środków tylko w większości przeznaczyć je na  remonty dróg.
Radny Jakub Kaszliński – Pytanie do Pana Marka Świerkowskiego – ile z tych gmin, które otrzymały fundusz są gminami rolniczymi?

Radny Marek Świerkowski – Niestety nie posiadam takich informacji.

Radny Jakub Kaszliński – Jeśli chodzi o kwotę zwrotu to ma Pan rację bo w skali 5 lat to jest duża kwota natomiast mamy sołectwa o różnych kwotach funduszu sołeckiego i są takie sołectwa, które mają mniejszy budżet i nie mają możliwości wykonania wszystkich zamierzonych działań jeśli chodzi o naprawę dróg. Propozycja tej uchwały wskazuje na stworzenie możliwości tym mniejszym sołectwom do naprawy dróg, które są w fatalnym stanie.
Radny Marek Świerkowski – Uważam, że należy naprawiać drogi tylko należy to robić sukcesywnie, czyli jeśli otrzymamy ten zwrot np. w kwocie 120tyś.zł to przeznaczamy go w całości na drogi w najgorszym stanie. Jednak nie pozbawiajmy możliwości  rozwoju dla tych sołectw, które mogą wyodrębnić fundusz sołecki. Wiadomo, że fundusz sołecki jest uzależniony od liczby mieszkańców danego sołectwa ale nawet mniejsze sołectwa mogą realizować określone zadania. Mogą przeznaczyć jakąś część na drogi a my wspomożemy ich potem otrzymanym zwrotem. Mieszkańcy również domagają się funduszu sołeckiego bo chcą samostanowić nad  wykorzystaniem tych środków.
Radna Wiesława Posadzy – Chcę zaznaczyć, że mamy również inne zadania w ramach realizacji i i musimy wziąć pod uwagę, że te wnioski są również potrzebne np. na rozbudowę szkół. Pan Wójt nie stanął na stanowisku, że zabiera ten fundusz dozgonnie tylko prosi o jeden rok wstrzymania się ponieważ jest taka a nie inna sytuacja.
Radny Jakub Kaszliński – Tak jak zaznaczyła Pani Przewodnicząca wstrzymujemy ten fundusz jedynie na rok i na tą chwilę jesteśmy w trakcie wyborów sołtysów więc ten rok będzie czasem gdzie nowe osoby na tych stanowiskach będą mogły zapoznać się z potrzebami swojego sołectwa, przeprowadzą analizy i jeśli w następnym roku spotkamy się w tej sprawie to wcześniej powinniśmy spotkać się w tej sprawie z sołtysami, dowiedzieć się w jaki sposób będzie te fundusz przez sołectwa wydatkowany.

Radny Marek Świerkowski – Fundusz to jest sprawa 120tyś.zł i na komisji rozmawialiśmy, że jeśli te środki miałyby być przeznaczone to tylko na drogi. Uważam, że ten fundusz należy wyodrębnić bo jest to jedyna możliwość rozwoju tych sołectw i wiem jako sołtys, że ten fundusz daje wiele możliwości.
Radny Tomasz Wronecki – Temat funduszu omawialiśmy już parokrotnie, na ostatniej naszej komisji również. Można by było się zapoznać na co te środki do tej pory były wykorzystywane. Ustaliśmy, że 15% funduszu sołeckiego będzie przeznaczone na tzw. rozrywkę. Wnikliwa analiza pozwoliłaby nam ocenić czy środki zostały wykorzystane w sposób właściwy i racjonalny. Można sprawdzić każde sołectwo na co wydawali środki z funduszu. W tej chwili wiemy w jakiej sytuacji finansowej jest gmina, wiemy w jakim stanie są nasze drogi po ostatniej komisji objazdowej. Pytanie do Pani Skarbnik Gminy – ile odzyskaliśmy środków z funduszu sołeckiego?
Pani Skarbnik Anna Kuberska – Otrzymaliśmy kwotę 79tyś. zł, to było 27%

Radny Tomasz Wronecki – Czyli nie jest to kwota 120tyś. zł jak twierdzi Pan Marek Świerkowski tylko kwota 79tyś. zł Nie możemy zakładać co będzie za 5 lat. Na komisji prosiliśmy o zaznaczenie, że te środki będą przeznaczone na drogi i czekamy teraz na wypowiedź Wójta czy te środki będą przeznaczone tylko na drogi? Znamy sytuacje finansową wsi i 400tyś. zł to jest ogromna suma. Sołtysi mają świadomość, że na zebrania przychodzi mało osób i to one zazwyczaj podejmują decyzje o funduszu sołeckim i sołtys nie ma wpływu na ich decyzje.
Radny Marek Świerkowski – Panie Tomku można przeanalizować na co były wykorzystane środki z funduszu w moim sołectwie. Jest wyraźnie wskazane na co fundusz sołecki może być wykorzystywany a są to przedsięwzięcia, które są zadaniami własnymi gminy. Jeśli gmina sprawdza te projekty i wnioski i wynikałoby, że te środki są marnotrawione i wydawane niezgodnie z ustawą to powinna reagować. W swojej wypowiedzi Panie Tomku uderzył Pan bezpośrednio w moją osobę.
Radna Wiesław Posadzy - Panowie proszę o konkretne wypowiedzi

Radny Marek Świerkowski – Środki z funduszu są przeznaczane na rozwój danego sołectwa, jeśli istnieje potrzeba doposażenia świetlicy to można to zrobić z tych środków – takie prawo mają mieszkańcy.
Radna Renata Gawrysiak – Należy nauczyć sołectwa gospodarować tymi pieniędzmi żeby przeznaczały w większej części na naprawę dróg. Nie mamy pewności, że środki z funduszu zostaną w całości przeznaczone na drogi. 

Radna Cecylia Herrmann – Chciałam zaznaczyć, że moje sołectwo przeznacza 80% środków na naprawę dróg gminnych i uważam, że ten fundusz jest potrzebny.

Radny Tomasz Wronecki  - 

Radny Marek Świerkowski  - Na co Pan Wójt proponuje przeznaczyć te środki bo my nie podjęliśmy jeszcze tej uchwały? Pani Skarbnik powiedziała, że poprzedni zwrot wynosił 80tyś.zł więc już te środki możemy przeznaczyć na drogi.

Pani Skarbnik Anna Kuberska – To jest zwrot za poprzedni rok a za ten rok zwrot będzie w roku 2020roku
 Radny Marek Świerkowski  - Można w każdym roku z funduszu przeznaczać środki na drogi. Korzyści są zarówno dla sołectwa bo mają fundusz a gmina ma zwrot, Który może wykorzystać na drogi. Nie jesteśmy tak bogatą gminą, żeby odsunąć te środki ze zwrotu z funduszu.
Radny Jakub Kaszliński – Możemy uzyskiwać zwrot przez 4 lata w kwocie po 100tyś. rocznie albo zrobimy to w jednym roku za 400tys. zł

 Radny Marek Świerkowski  - Nie zrobimy tego w jednym roku takie jest moje zdanie
Wójt Gminy – Miałem świadomość, że ta uchwała wzbudzi ogromne emocje. Jeśli chodzi o środki ze zwrotu z funduszu to przez 5 lat faktycznie otrzymalibyśmy kwotę ok.500tys. zł ale musielibyśmy wydać 2mln zł. Jeżeli mamy świadomość, że nasza gmina ma na dzień dzisiejszy dług w kwocie 5mln zł i pomyślimy , że fundusz sołecki jest wyodrębniony z budżetu gminy- rezerwy budżetowej to przy założeniu, że w kolejnym roku chcąc dokonać jakiejkolwiek inwestycji musielibyśmy zaciągnąć kolejny kredyt. Uważam, że nie fundusz na kolejny rok nie powinien zostać wyodrębniony, żeby nasza rezerwa określiła jakieś ramy na możliwość dokonywania inwestycji. Jeśli chodzi o nasze drogi gminne to jestem właśnie w trakcie zebrań sołeckich i proszę mi uwierzyć, że nasze drogi są w tragicznym stanie. Faktem jest, że nie uda nam się w ciągu jednego roku naprawić wszystkich dróg ale uważam, że w przyszłym roku należy przeznaczyć dużo więcej środków na ich naprawę. W tym roku mamy 300tyś. zł na drogi gminne i wiem, że są to małe środki.
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 9 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, 4 głosy „przeciwne” i  1 głos „wstrzymujący się” . 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Uchwała Nr V/34/2019 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 10 minut przerwy
Po przerwie wznowiono obrady.
Ad.13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 13 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” nie było  i 1 głos „wstrzymujący się”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Uchwała Nr V/35/2019 w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, opłaty od posiadania psów, opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad.14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie 

Radny Marek Świerkowski –Przychylam się do projektu uchwały, będzie to sprawiedliwe rozwiązanie.

Radny Tomasz Wronecki – uchwała wchodzi w życie z dniem od 1 kwietnia 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 13 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” nie było  i 1 głos „wstrzymujący się”. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 21  do protokołu.
Uchwała Nr V/36/2019 w sprawie ustalenia zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia stanowi załącznik nr 22 do protokołu
Ad.15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań, dlatego Rada przystąpiła do głosowania nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
.
Uchwała Nr V/37/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok stanowi załącznik nr 24 do protokołu.
Ad.16. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019–2030 
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem powyższej uchwały. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
.
Uchwała Nr V/38/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019–2030 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
Ad.17. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.
Radni nie mieli pytań oraz uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym przystąpili do głosowania. W głosowaniu brało udział 14 radnych, którego wynik był następujący: 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było. 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu.
Uchwała Nr V/39/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia stanowi załącznik nr  28 do protokołu.
Ad.18. Wykreślony z porządku obrad. 

Ad.19Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok
Pani Przewodnicząca Wiesława Posadzy poinformowała, że Pani Dyrektor usprawiedliwiła swoją nieobecność. Państwo otrzymali informację na komisjach. Jeśli macie Państwo jakieś pytania do Pani Dyrektor to zostaną odnotowane w protokóle i przekazane do jej wiadomości.
Nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań.

Załącznik do protokołu nr 29
Ad.20 Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok
 Pani Danuta Wicher przedstawiła sprawozdanie z Gminnej Biblioteki Publicznej.
Załącznik do protokołu nr 30
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie,

Radna Aneta Ebekozien – W jaki sposób są wprowadzane są księgozbiory?
Danuta Wicher – Księgozbiory wprowadzane są na bieżąco.
Ad.21 Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu profilaktyki alkoholowej oraz narkomanii w roku 2018 w Gminie Dąbrowa Biskupia
Pani Elżbieta Napierała przestawiła sprawozdanie co stanowi załącznik nr 31 do protokołu
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie,

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań.
Ad.22. Informacja o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu za 2018 rok
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
Pani Paulina Michalak Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu podziękowała za ciepłe słowa skierowane do całego zespołu co jak wskazała motywuje do dalszego działania. Poinformowała, że w działania Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu są finansowane w całości z budżetu Wojewody Kujawsko – Pomorskiego.
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie,

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i nie było pytań.
Załącznik do protokołu nr 32
Ad.23. Wolne wnioski.
Radny Tomasz Wronecki – Moja prośba do Wójta aby sprawozdanie  było bardziej szczegółowe i zawierało więcej informacji. Odnosząc się do swojej wypowiedzi dotyczącej funduszu sołeckiego chciałbym przeprosić Pana radnego Marka Świerkowskiego jeśli poczuł się urażony moimi uwagami.
Radny Marek Świerkowski –Dziękuje za sprostowanie wypowiedziane przez radnego Tomasza Wroneckiego. Złożona przeze mnie interpelacja dotycząca oczyszczenia pasów drogowych dróg powiatowych i wojewódzkich w granicach naszej gminy, pogłębienia rowów chłonnych. Prosiłbym również Panią Radną Powiatową o zabezpieczenie chodnika, czy składała Pani interpelacje do Rady Powiatu w sprawie naszej gminy, napraw pozimowych, usunięcia zakrzaczeń. Wysypanie gryziku na dziury nie załatwi sprawy. Jeśli chodzi o drogi to nic nie jest zrobione. Jeżeli byłaby możliwość to chciałbym na kolejną komisje prosić o zaproszenie  dyrektorów Zarządu Dróg Powiatowych i Wojewódzkich, żeby konkretnie z nimi omówić kwestie dróg na terenie naszej gminy. Kwestia oczyszczania dróg to padały zapewnienia, że będą one wykonywane 3 razy w ciągu roku. Jeśli prosiłem o wykonanie odwodnienia to przy współpracy z Panem z Zarządu Dróg Wojewódzkich doprowadziliśmy do wykonania odwodnienia wzdłuż drogi wojewódzkiej. Po zimie na chodnikach zalega piasek, który zwęża chodniki.
Radna Aneta Ebekozien – Jak wygląda sprawa wodociągu w Parchaniu?
Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Joannę Roszak do udzielenia odpowiedzi. 

Pani Joanna Roszak – Na tą chwilę trwają działania naprawcze w związku z decyzja Sanepidu do 16 kwietnia mamy zrealizować działania naprawcze. Nie mam jeszcze oficjalnych wyników badań prowadzimy na razie badania za pomocą wodociągów inowrocławskich. Są to badania nie związane z całą siecią wodociągową tylko konkretnych urządzeń. Pozakładaliśmy kraniki na filtrach i badamy poszczególne filtr Wynikło, że mamy podwyższone mikroorganizmy w starych studniach -  studnie nr 2 i 3, które są wyłączone na tą chwilę z eksploatacji pracujemy na studni nr 4. Ponieważ działamy tylko na jednej studni  filtracja jest spowolniona, Filtr 1, 2 i 3 nadal wykazują przekroczenia zawierają ponad 300 mikroorganizmów, filtr 4 ma tylko 84 mikroorganizmy, filtr 5 i 6 – 196 mikroorganizmów. Sytuacja idzie w dobrym kierunku. W dniu wczorajszym zrobiliśmy zasuwę między Stanominem a Wolą Stanomińską, woda z Mleczkowa i Woli Stanomińskiej jest już przekierowana do Dąbrowy Biskupiej. W Dąbrowie Biskupiej obie studnie i wszystkie filtry są w normie.
Radny Janusz Czarniak – Prosiłbym o większe ogłoszenia o istniejących zagrożeniach w sprawie wody bo nie każdy ma dostęp do internetu.
Pani Joanna Roszak – Kiedy dostajemy komunikat o zagrożeniach musimy go rozpropagować i w tej kwestii liczymy na sołtysów i radnych.  Kiedy otrzymujemy taki komunikat to otrzymujemy go w jednym egzemplarzu, drukujemy go i przy pomocy naszych pracowników rozwieszamy je na terenie gminy. Następnego dnia jesteśmy sprawdzani czy komunikaty zostały rozwieszone w miejscach publicznych.
Radny Marek Świerkowski – Zwracam się z pytaniem do Pani Radnej Powiatowej czy podjęła Pani jakieś działania dotyczące odcinka od skrzyżowania do ulicy Spacerowej bo my otrzymujemy jedynie informacje, że nie zabezpieczono środków w budżecie.
Radna Wiesława Posadzy – Czy Pani Radna Powiatowa chciałaby się odnieść do wypowiedzi Pana radnego Marka Świerkowskiego?

Pani Mirosława Kucol – Jeśli chodzi o dziury na drogach powiatowych to  należy poczekać na stabilizacje pogody wtedy dziury zostaną prawdziwie załatane. Jeśli chodzi o zakrzaczenia i śmieci zalegające przy drogach to staramy się na bieżąco je usuwać ale mamy 550km dróg powiatowych i dlatego te czynności nie są tak częste. Jeśli chodzi o drogi to nie zagwarantowano środków w budżecie na drogi. Jeśli będą jakiekolwiek dodatkowe środki to postaram się zgłosić o naprawę dróg.
Radny Marek Świerkowski – Proszę aby zabezpieczyć ten chodnik w kierunku gminy bo jeśli już coś zostało zrobione to należy o to zadbać. Jeśli byłaby możliwość wykonania w przyszłości projektu drugiej strony chodnika. Prosiłbym o zrobienie chodnika i miejsc postojowych co pozwoliłoby zagospodarować miejsca.
Radny Piotr Kołodziej – W Parchankach wydarzyła się dziwna sytuacja bowiem po zrobieniu częściowego odcinka drogi w pewnym momencie sprzęt został wycofany i droga powiatowa pozostała pozostawiona bez dalszych napraw od posesji 53a do końca wioski, wycofano firmę i przekierowano w inne miejsce w powiecie.
Radna Wiesława Posadzy – W takich sprawach prosimy składać interpelacje.
Pani Mirosława Kucol – W zeszłym roku została dokończona droga w Modliborzycach po 7 latach od momentu rozpoczęcia tej naprawy. ZDP nie ma środków na wszystkie działania naprawcze
Radna Renata Gawrysiak – Czy byłaby możliwość zatrudnienia w Urzędzie Gminy osoby, która pozyskiwałaby środki z zewnątrz? Osoba ta zajmowałaby się pisaniem projektów. Mam świadomość, że wiąże się to z wkładem własnym.  
Wójt Gminy – Od dłuższego czasu zastanawiam się nad takim rozwiązaniem, bo jak wiemy osoba , która w tej chwili zajmuje się projektami ma również dużo innych obowiązków. Myślę, żę jest to uwaga godna przemyślenia. Wiąże się to z wkładem własnych środków, którymi nie dysponujemy ze względu na ograniczony budżet.
Radny Marek Świerkowski – Pytanie do Rady Powiatu w jaki sposób rozdzielane są środki w powiecie bo jak można zauważyć w innych gminach drogi są w dużo lepszym stanie. A jeśli chodzi o zakrzaczenia to można je wykopać.
Pani Mirosława Kucol – Gminy dokładają do chodników, nasza gmina jest uboga i nie mamy takich możliwości jak inne gminy, jeśli chodzi o drogę do Góry to większym stopniu dołożyła środki kopalnia
Radny Janusz Czarniak – Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków z zewnątrz to pracownika można motywować finansowo. Jeśli chodzi o wycinkę krzaków to czy ktoś nadzoruje pracę pracowników ? W jaki sposób mają wypłacane wynagrodzenie – w akordzie czy stawkę godzinową?

Pani Mirosława Kucol – Pracownicy są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę – najczęściej są to pracownicy interwencyjni. 

Radny Janusz Czarniak – Spółka w Ośniszczewku w bardzo szybkim tempie uporała się z oczyszczaniem rowów i wycinką krzaków. Może bodźcem do pracy byłby płaca za akord.
Radny Tomasz Wronecki – Zapytam Panią Skarbnik czy naszą gminę było stać na współpracę?
Pani Anna Kuberska – Nie mieliśmy środków na remont własnych dróg. Cały czas staramy się pozyskać środki na sfinansowanie napraw dróg.
Radny Marek Świerkowski – Czy Pani Radna Powiatowa próbowała nawiązać współprace z naszym wójtem?
Pani Mirosława Kucol – Tak próbowałam. 
Radny Marek Świerkowski – My nigdy nie będziemy mieli możliwości dofinansowania drogi. Czy poczyniła Pani jakieś kroki w związku aby pomóc naszej gminie w tym zakresie.
Pani Mirosława Kucol – Mam świadomość, że to długo trwa, ale priorytetem są te drogi do których dopłacają gminy.
Radny Marek Świerkowski – Rozumiem ale nie można wychodzić z założenia ze naprawiane będą tylko te drogi do których dokładają gminy.
Radna Wiesława Posadzy – Poinformowała, że na komisje został zaproszony Pan Kostuch jednak nie skorzystał z zaproszenia. Poprosiła przewodniczących komisji o ustalenie terminów posiedzeń komisji. Przypomniała również o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych.
Ad.23. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy słowami „Zamykam obrady V sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia” zakończyła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 13:30.
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